ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ CHÍ TÂN

  Số:     /QĐ-UBND

CNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Chí Tân, ngày 12 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri trên địa bàn thôn Nghi Xuyên

về sáp nhập xã Chí Tân và xã Đại Hưng theo Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã giai đoạn 2023-2025.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ xung một số điều của của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật dân chủ cơ sở được Quốc hội thông qua ngày 10 tháng 11

năm 2022.

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh thực

hiện Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội và

Nghị quyết số 117/NQ-CP của Chính phủ về tổ chức, sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 42/HD-NV ngày 12/01/2024 của UBND huyện

Khoái Châu về hướng dẫn một số nội dung liên quan về sắp xếp ĐVHC giai

đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện;

Công văn số 174/UBND-NV ngày 11/3/2024 về việc thực hiện một số nhiệm

vụ thường xuyên liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-

2025;

Sau khi thống nhất Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam xã Chí Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Nghi Xuyên về việc sáp nhập

xã Chí Tân và xã Đại Hưng theo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn

2023-2025 trên địa bàn xã Chí Tân gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hoằng, BT chi bộ, Trưởng thôn - Tổ trưởng;

2. Ông Đỗ Bá Huấn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn - Thư ký;

Các thành viên:

1. Bà Đào Thị Hiền, chủ tịch hội Người cao tuổi xã Chí Tân.

2.  Ông Nguyễn Văn Lượng, Phó thôn Nghi Xuyên.

2

3. Bà Lê Thị Nghiên, Chi Hội trưởng chi hội Nông Dân thôn Nghi Xuyên.

4. Ông Vũ Văn Yên, Chi hội trưởng Người cao tuổi thôn Nghi Xuyên.

5. Bà Nguyễn Thị Chung, Chi hội trưởng Phụ Nữ thôn Nghi Xuyên.

6. Ông Bùi Xuân Dũng, Chi hội trưởng Cựu chiến Binh thôn Nghi Xuyên.

7. Bà Nguyễn Thị Ninh, BCH Hội Cựu TNXP xã Chí Tân.

8. Bà Lê Thị Khánh Hoà, Phó chủ tịch Hội LHPN xã Chí Tân.

9. Ông Đỗ Bá Cường, Chủ tịch Hội Nông dân xã Chí Tân.

10. Ông Đặng Phong Trường, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Chí Tân.

11. Ông Nguyễn Văn Thảo, Công an xã Chí Tân.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn  của tổ lấy ý kiến:

Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày phát phiếu lấy ý kiến cử tri.

Nhận tài liệu và phiếu xin ý kiến cử tri từ UBND xã; kiểm phiếu và lập biên bản

kiểm kê việc sử dụng phiếu xin ý kiến cử tri, biên bản kết quả kiểm phiếu xin ý

kiến cử tri. Phân công thành viên của Tổ phát “Phiếu lấy ý kiến cử tri” cho cử tri

(đến từng hộ gia đình), đồng thời đề nghị các cử tri trong hộ gia đình đó cho ý

kiến vào phiếu và thu phiếu.

Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn

của tổ bầu cử, nhận và chuyển đến Uỷ ban nhân dân xã khiếu nại, tố cáo không

thuộc thẩm quyền giải quyết của tổ bầu cử.

Tổ bầu cử tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng UBND xã, Tài chính kế toán xã, Trưởng các ban,

ngành, đoàn thể, các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 thi

hành quyết định này./.

       Nơi nhận:
        -UBND huyện Khoái Châu

        -TTĐU-HĐND xã;

        -UBMTTQ Việt Nam xã;

 - Trưởng các đoàn thể xã;

        -Như điều 3;

        - Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Sinh

3

		2024-03-14T13:56:31+0700

		2024-03-14T14:03:49+0700

		2024-03-14T14:03:49+0700